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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

J71928004K

2. Data e Regjistrimit 26/11/1993

3. Emri i Subjektit VENETO BANKA

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 16/11/1993

6. Kohëzgjatja Nga: 16/11/1993      Deri: 31/12/2050

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Bulevardi Deshmoret e Kombit, 
Kullat Binjake 

8. Kapitali 9.839.689.228,440

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 9839689228.4400

9.125,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.078.322,107
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Grumbullim i kursimeve,dhenie kredie ne forma te ndryshme,si 
dhe cdo aktivitet tjeter financiar.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele



2

Paolo Genovese

Anetar

14. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

14.1 Kryetar/anëtar
14.2 Afati i emërimit Nga: 09/03/2018 Deri: 29/01/2022

Po
Jo

15. Anëtar i Pavarur
15.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
15.2  Kushtet e pjesëmarrjes

16. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Alessio Maggiolo

Anetar

17. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

17.1 Kryetar/anëtar
17.2 Afati i emërimit Nga: 16/03/2018 Deri: 29/01/2022

Po
Jo

18. Anëtar i Pavarur
18.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
18.2  Kushtet e pjesëmarrjes

19. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Massimo Lanza

Kryetar

20. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

20.1 Kryetar/anëtar
20.2 Afati i emërimit Nga: 24/02/2017 Deri: 29/01/2022

Jo
Jo

21. Anëtar i Pavarur
21.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
21.2  Kushtet e pjesëmarrjes

22. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Gabriele Gherardi

Anetar

23. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

23.1 Kryetar/anëtar
23.2 Afati i emërimit Nga: 09/03/2018 Deri: 29/01/2022

Po
Jo

24. Anëtar i Pavarur
24.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
24.2  Kushtet e pjesëmarrjes

25. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
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nga parashikimet ligjore. 
Ilir Panda

Anetar

26. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

26.1 Kryetar/anëtar
26.2 Afati i emërimit Nga: 09/03/2018 Deri: 29/01/2022

Po
Jo

27. Anëtar i Pavarur
27.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
27.2  Kushtet e pjesëmarrjes

28. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 GRANT  THORNTON29.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
29.1  Afati i emërimit Nga: 27/04/2017 Deri: 31/12/2017

INTESA SANPAOLO
Me te drejte vote: 9125.0000
Pa te drejte vote: 

30. Aksionarët 

30.1 Numri i Aksioneve 

30.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,000

31. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Korce Korçe  KORCE Bulevardi qendror "Gjergj Kastrioti", 
ish Hotel "Turizmi", Korçë 
Vlore Vlore  VLORE BLV. SKELE-VLORE, L.29 
NENTORI 
Tirane Tirane  TIRANE Sulejman Delvina ( Ish Muhamed 
Gjollesha) Nr.6, 
Shkoder Shkoder  SHKODER Rruga Studenti, (afer Radio 
Shkodres), Pasuria me Nr.2/1132-N5 dhe Pasuria  me 
Nr.2/1132-N6, Zona Kadastrale 8591. 
Durres Durres  DURRES SHESHI PRANE BASHKISE 
Fier Fier  FIER Sheshi Fitorja, Bulevardi Jakov Xoxa, Pallati 
27, Kati 1 
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Kavajes, perballe 
minibashkise nr 6, Kombinat 
Tirane Tirane  TIRANE Njesia bashkiake nr 5, bulevardi 
Deshmoret e Kombit, kullat binjake, kati 1 

32. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: VENETO BANKA
Telefon: 0035542280555  
Fax: 0035542280356
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Të Tjera: U depozitua Statuti me ndryshimet perkatese dhe 
heqja e aksione pa te drejte vote.Kapitali i aksionerit te vetem 
eshte  9839689228.4400 leke. Kapitali i shoqerise shkon 
72.543.750 Euro

33. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-041049-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 16/11
/1993

Numri i Vendimit:8027, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit:16.11.1993 Emri I subjektit:DARDANIA BANK Forma ligjore:SHA 
Data e themelimit:16.11.1993 Selia:Tirane Kohezgjatja:Pa afat Kapitali:1,000,000 USD 
Objekti:Marrja pjese ne veprimtari  dhe marreveshje me karakter ekonomik dhe financiar 
.Perfundimi i marreveshjeve bankare me banka te tjera ,celja dhe mbajtja  e llogarive te 
ndryshme te bankave te tjera.Pranimi i mjeteve monetare per depozitimi ne te gjitha format 
e zakonshme te njhura nga legjislacioni  bankar.Dhenie dhe marrje kredie  si brenda dhe 
jashte vendit.Kryerja e kembimeve valutore per nevojat e veta dhe te te treteve.Emetimi 
dhe shitja e letrave me vlere  brenda dhe jashte territorit.Blerja e aksioneve ose berja 
pjesetar ne to,te nje shume edhe me te larte  se 10% te kapitalit te ketyre 
nderrmarjeve.Venia ne pronesi te perbashket ose bashkimi me nderrmarjet e tjera.Blerja e 
aksioneve ose e letrave me vlere duke vepruar si nje agjent,blerja e aksioneve me qellim 
rishtije tek te tretet.Marrje dhe dhenie me qera te kasetave te sigurimit.Ruajtja dhe 
administrimi i titujve dhe dokumentave me vlere.Dhenia e dorezanise,garancive si dhe 
instrumentave te tjete te ngjshem.Krijimi i bankave te perbashketa ne RSH.Investime dhe 
blerja e pasurive te paluajtshme per shkak te garantimit te kthimit te kredise.Shperndarja e 
fondeve te caktuara prej saj per qellimie bamiresie,asistence  dhe kulturore. Perfaqesues 
ligjore: Aksionere:Ministria e Ekonomise dhe Financave te Republikes se Kosoves Drejtor 
i Pergjithshem:Milazim Abazin

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

2. 12/09
/1997

Numri i Vendimit:8027/1, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/1 dt. 12.09.1997 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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vendosur :ndryshimi i nenit 2 te statutit te  te Dardania  Bank ku pas fjaleve Dardania  
Bank  plotesohet me :SHA.Ndryshimi i nenit 5 dhe zevendesimi me tekstin  e nenit 26.U 
vendos depozitimi i vendimit per zgjedhjen e Keshillit te Drejtuesve  prej 5 anetareve me 
kete perberje:Beqir Mezelxhiu Kryetar;Milazim Abazi zvKryetar;Shefqet Brestovci anetar 
Bankier;Haki Shatri Ekonomist;Pjeter Coli Kryetar i sektorit  te fondit  te Rep.se Kosoves-
Gjermani.U vendos zgjedhja  e KOmitetit te KOntrrollit te perbere nga:Muharrem Ibrahimi 
Kryetar;Afrim Maloku Anetar;Naser Osmani Anetar.Asambleja e Pergjithshme vendosi 
lirimin nga detyra te Milazim Abazi dhe zgjedhjen ne kete detyre te Beqir Mezelxhiu.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

3. 16/10
/1998

Numri i Vendimit:8027/2, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/2 dt. 16.10.1998 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimi I vendimit nr. 1/1/97 dt. 06.03.1998 te Asamblese se Pergjitheshme 
te Aksionerve te “Dardania Bank” sh.a ne te cilin eshte vendosur: Shfuqizimi I statutit te 
kesaj bankes dt. 06.03.1993., Miratimin e statutit te ri te bankes. Percaktimin e kapitalit 
themeltar te nenshkruar dhe te kapitalit te paguar.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

4. 24/10
/2001

Numri i Vendimit:8027/3, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/3 dt. 24.10.2001 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimin e vendimit  nr. 2 dt. 10.03.2001 te Asamblese se Jashtezakonshme 
te “Dardania Bank” sh.a ne lidhje me shtesen e Kapitalit themeltar edhe 3.000.000 USD 
duke bere ne total 5.000.000 USD ose 700.000.000 leke.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

5. 19/02
/2003

Numri i Vendimit:8027/3, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/3 dt. 19.02.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur:  Depozitimn e procesverbalit dhe te vendimit te dt. 19.10.2002 te Asamblese se 
Jashtezakonshme te sh.a “Dardania Bank” per ndryshimin e nenit 59 te statutit si vijon: “Sa 
kohe qe Banka “Dardania Bank” sh.a te kete si burim financimi Fondet e Kosove, 
Aksioner jane Fondet per Rindertimin e Kosoves”.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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6. 29/05
/2003

Numri i Vendimit:8027/4, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/4 dt. 29.05.2003 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur:  Depozitimin e procesverbalit dhe vendimit te dates 19.04.2003 te Mbledhjes se 
Jashtezakoneshme te sh.a “Dardania Bank” sh.a ne te cilin eshte vendosur: Miratimin e 
largimit te aksionerit Fondaton Pur Le Kosova Zvicer me 30 % te kapitalit, ose 500,000 
USD. Miratimin e shteses se Fondit Der Republic Kosovo Gjermani prej 30 % ose 
1.500.000 USD duke e cuar kete aksioner ne masen 85 % ose 4.250.000 USD te kapitalit.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

7. 18/02
/2004

Numri i Vendimit:8027/5, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/5 dt. 18.02.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimin e vendimit nr 5 dt. 08.01.2005 te Asamblese se Pergjitheshme te 
“Dardania Bank” sh.a  ne te cilin eshte vendosur: Miratimin e largimit te dy aksionerve  z. 
Asim Berisha perfaqesuesi I Fondit “Fondit De La. Republik Del Kosova ne Itali I cili ka 
aksione 2,5 % ose 125.000 USD. Z. Driton Gumnishta perfaqesuesi I Fondit “Fond De La 
Republik Del Kosova ne Luksenburg I cili ka aksione 0,5 % ose 25.000 USD  te kapitali 
themeltar dhe transferimin e ketyre fondeve  aksioneirt Bujar Kokoshi perfaqesues i “Fond 
De La Republik Del Kosova ''Gjemani duke e cuar kete te fundit ne zoterimin e 88% te 
aksioneve ose 4,400,000 USD ,nga 85% qe zoteronte me pare.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

8. 28/02
/2005

Numri i Vendimit:8027/11, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/11 date 28.12.2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve  per ratifikimin e emrimit te z. 
Fancesco Mariano Mariano me cilesine e kryetarit te Keshillit Drejtues te Bankes, 
emerimin e Drejtorit te Pergjitheshem z. Giancarlo Stasi duke percaktuar dhe kompetencat 
e tij.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

9. 11/03
/2005

Numri i Vendimit:8027/6, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/6 dt. 11.03.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimi I vendimit nr. 6 dt. 08.01.2005 I Asamblese se Pergjitheshme te 
Jashtezakonshme te Dardania Bank, sh.a ne te cilin eshte vendosur Miratimi I largimit te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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Aksionerve (perfaqsuesve te Fondeve): 1 Prof. Murat Bejtja perfaqesues I Fondit Des 
Kosova ne France me 1 % te aksioneve. 2. z. Abdyl Ceta perfaqesues I Fondit Verenin Des 
Kosova ne Austri me 4.5 % te aksioneve. 3. z. Fadil Istrefi perfaqesues I Fondit Kosova 
Avustrurahsato R.Y me 1 5 te aksioneve. 4. z. Imer Berisha perfaqesues I Fondit Des 
Kosova ne Danimarke me 1 % te aksioneve. Miratimin e shteses se Fondit Der Republikac 
Kosova Gjermani te perfaqesuar nga z. Bujar Bukoshi duke e cuar kete te fundit ne 
zoterimin e 95,5% te aksioneve ose 4,775,000 USD.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

10. 30/03
/2005

Numri i Vendimit:8027/3665, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 3665 akti dt. 30.03.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: -Pranimin e kerkeses se paditesit per sigurimin e padise, duke u vendosur 
sekuestro konservative. -Urdherohet Zyra e Rregjistrit te Pasurive te Paluejteshme Tirane 
te beje bllokimin e pasurive te paluajteshme ne emer te Bankes “Dardania” sh.a, me seli ne 
BLV “Zog I”, pall. 13 katesh Tirane -Urdherohet Zyra e Rregjistri Tregtar ne Gjykaten e 
Shkalle se Pare Tirane dhe Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve Tirane te beje bllokimin e 
aksioneve te Bankes “Dardania” sh.a Tirane

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

11. 30/03
/2005

Numri i Vendimit:8027/7, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/7 dt. 30.03.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimi I vendimit nr. 7 dt. 08.01.2005 I Asamblese se Pergjitheshme te  
Jashtezakonshme te Dardania Bank sh.a ne te cilin eshte vendosur Miratimin e largimit te 
aksionerit Muhamet Sjatri me 4.5 % (perfaqesues I Fondit humanitar Kosovas Hjalpfond 
ne Suedi). Miratimin e shteses se Fondit Der Republikc Kosova Gjermani prej 4.5 % ose 
225000 USD te perfaqesuar nga aksioneri z. Bujar Bukoshi duke e cuar kete te fundit ne 
zoterimin e 100% te aksioneve ose 5,000,000 USD.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

12. 18/04
/2005

Numri i Vendimit:8027/3665, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 3665 akti dt. 18.04.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur:1.Ndryshimi i mases se sigurimit te padise ,vendosur me vendimin nr.3665 akti 
date 30.03.2005;2.Zevendesimi i mases se duke vendosur si mase sigurimi,sekuestron mbi 
shumen prej 265,000 EURO,ne numrin  e llogarise nr. 45120/20/20/0900 ne Banken 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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“Dardania Bank” sh.a Tirane.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

13. 07/07
/2005

Numri i Vendimit:8027/8, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr. 8027/8 dt. 07.07.2005 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte 
vendosur: Depozitimin ne aneksin e Rregjistrit Tregtar te Vendimit te Askionerve te 
Vetem te Dardania Bank sh.a  dt. 30.06.2005 per miratimin e transferimit te aksioneve te 
Dardania Bank sh.a, Aktit te Transferimit te Pronesise se Aksioneve te Dardania Bank  
sh.a dt. 30.06.2005 si dhe dokumentave te tjera perkatese.Si pasoje e ketij transferimi 
kapitali i bankes zoterohet nga aksioneret e rinj ne raportet  meposhtme:Francesco Mariano 
Mariano ,zoterues i 950 aksioneve ose 95% te te gjithe kapitalit te Bankes;Banca Popolare 
Pugliese,zoteruese e 50 aksioneve ose 5% te te gjithe kapitalit te Bankes.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

14. 19/09
/2005

Numri i Vendimit:8027/9, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/9 date 19.09.2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se aksionerve per shkarkimin e 
administratorve z. Haki Shatri, z. Beqir Mezelxhiu,z Pjetr Coli, znj. Rushe Gojani, z. 
Muharrem Ibrahimi, z. Muharrem Ibraj, z. Naser Osmani; emerimin e ri te anetareve te 
Keshillit Drejtues: z.Fancesco Mariano Mariano kryetar i Keshillit Drejtues,z. Alfred 
Kaziaj, z. Sergio Doria, z.Mauro Buscicchio,z. Giancorco Stasi me nje periudhe 4 vjecare 
me te drejte riemerimi. Emerimin e anetareve te rinj te Komitetit te Kontrollit z. Alfred 
Kaziaj, znj. Vjollca Karapici dhe z. Mauro Buscicchio.Anetaret e mesiperm do te 
qendrojne ne detyre per nje periudhe 4 vjecare.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

15. 10/11
/2005

Numri i Vendimit:8027/10, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/10 date 10.11.2005 te Gjyaktes se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve per konvertimin e vleres 
nominale te aksioneve nga 5000 US$ ne 4,159.09 euro sipas kursit te kembimit te dates 
28.09.2005.Te miratoje rritjen e vleres se re nominale  te aksioneve nga EURO 4,159,09 ne 
EURO 7,875,000 nepermjet derdhjes se kontributit te rritjes se kapitalit me para ne dore 
nga ana e aksionereve.  Ndryshimin e statutit te bankes ndryshimin e emrit te shoqerise ne 
“Banka Italiane per Zhvillim” sh.a (Banca Italiana di Sviluppo) aksioner te Bankes do te 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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jene z.Fancesco Mariano Mariano 95 % dhe “Banca Popolare Pugliese” 5 %.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

16. 19/01
/2006

Numri i Vendimit:8027/12, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/12 date 19.01.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimin e vendimit te Keshillit Drejtues per emerimin e z. Libero Catalano 
ne detyren e drejtorit te shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

17. 23/02
/2006

Numri i Vendimit:8027/13, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/13 date 23.02.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve per emerimine anetarit te ri te 
Keshillit Drejtues z. Adrian Shehu ne vend te z. Alferd Kaziaj, perberja e Keshillit drejtues 
eshte si vijon: z.Fancesco Mariano Mariano kryetar i Keshillit Drejtues,z. Adrian Shehu, z. 
Sergio Doria, z.Mauro Buscicchio,z. Giancarlo Stasi.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

18. 23/02
/2006

Numri i Vendimit:8027/13, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/13 date 23.02.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve per emerimine anetarit te ri te 
Keshillit Drejtues z. Adrian Shehu ne vend te z. Alferd Kaziaj, perberja e Keshillit drejtues 
eshte si vijon: z.Fancesco Mariano Mariano kryetar i Keshillit Drejtues,z. Adrian Shehu, z. 
Sergio Doria, z.Mauro Buscicchio,z. Giancarlo Stasi.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

19. 23/02
/2006

Numri i Vendimit:8027/13, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/13 date 23.02.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve per emerimine anetarit te ri te 
Keshillit Drejtues z. Adrian Shehu ne vend te z. Alferd Kaziaj, perberja e Keshillit drejtues 
eshte si vijon: z.Fancesco Mariano Mariano kryetar i Keshillit Drejtues,z. Adrian Shehu, z. 
Sergio Doria, z.Mauro Buscicchio,z. Giancarlo Stasi.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
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Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

20. 05/07
/2006

Numri i Vendimit:8027/14, Gjykata:Tirane
Me vendim nr. 8027/14 date 05.07.2006 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane eshte 
vendosur depozitimi i vendimit te Asamblese se Aksionerve per emetimin e 1060 
aksioneve pa te drejte vote me nje vlere nominale 100.000 leke secila, ndryshimin e 
kapitalit te shoqerise i cili arrin vleren 1.076.672,500 leke, ndryshimin e nenit 6 te statutit, 
ndryshimin e  selise se shoqerise ne adresen e re “Bulevardi Deshmoret e Kombit” kullat 
Binjake Tirane.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

21. 02/04
/2007

Numri i Vendimit:8027/15, Gjykata:Tirane
Me vendimin nr.8027/15  dt.02.04.2007 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor  Tirane u vendos: 
Depozitimi i vendimit te Asamblese se Jashtezakonshm te Aksionareve te Banka Italiane te 
Zhvillimit sha te dates 20.02.2007 ku u miratua rritja e vleres nominale te aksioneve te 
shprehura ne EURO nga ajo prej EURO 7,875 secila ne vleren prej EURO 7,950 secila.Ne 
vijim kapitali i bankes behet ne 7,950,000 EURO.Si pasoje neni 5 i Statutit ndryshon.Ne 
perfundim,kapitali shoqeror i bankes do te jete ne shumen totale prej EURO 8,904,000 dhe 
prej Leke 106,000,000 qe i korrespondon kundervleres Leke 1,206,021,213.94.Francesco 
Mariano Mariano zoteron 1007 aksione me vlere nominale prej 100,700,000 Leke ,qe 
perfaqesojne 95% te kapitalit te shoqerise.Banca Popolare Pugliese zoteron 53 aksione  
aksione me vlere nominale prej 5,300,000 Leke ,qe perfaqesojne 5% te kapitalit te 
shoqerise.

Lista e Dokumenteve:
Mix-EM-06-11-2007 (31).pdf

29/01/2008 Numri i ceshtjes: CN-113624-01-08
Numri i aksioneve ishte            "1.120,00"          u be            "100.000,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.076.804,65"          u be            "12.060,21"         
Data deri ishte            ""          u be            "31/12/2050"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Autostrada Tirane - Durres km.0,prane CASA ITALIA;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=67DE8712-9136-4369-9E4F-B95267F45426


11

Kane ndryshuar te dhenat per            ("Francesco Mariano Mariano")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("1.145.720.152,38")            u be              
("1.145.720.153,24")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Francesco Mariano Mariano")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("1.064,00")            u be              ("95.001,67")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("1.076.804,65")            u be              
("60.301.060,69")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("5,00")            u be              ("4,99")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("56,00")            u be              ("5.000,08")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Libero Catalano")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("19/01/2006")            u be              ("19/12/2005")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Giancarlo Stasi")                      Nga data "19/09/2005"                        
Ne daten "19/09/2009"           
eshte shtuar anetari:            ("Francesco Mariano Mariano")                      Nga data 
"19/09/2005"                        Ne daten "19/09/2009"           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adrian Shehu")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("23/02/2006")            u be              ("19/12/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Adrian Shehu")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("19/12/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Giuseppe Dell`Anna")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("23/02/2006")            u be              ("12/10/2006")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Giuseppe Dell`Anna")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("12/10/2010")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Sergio D`Oria")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("23/02/2006")            u be              ("19/09/2005")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Sergio D`Oria")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("")            u be              ("19/09/2009")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F56A6E24-C339-4CFD-A00D-15A5F5010D09
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E39C922-CA98-44BB-83F2-672D1FBB6B77
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27/02/2008 Numri i ceshtjes: CN-122239-02-08
Vlera e kapitalit ishte            "1.206.021.213,94"          u be            "1.283.873.973,94"         
Numri i aksioneve ishte            "100.000,00"          u be            "2.260,00"         
Vlera e aksionit ishte            "12.060,21"          u be            "568.085,83"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "1.206.021.213,94"          u be            
"1.283.873.973,94"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Francesco Mariano Mariano")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("1.145.720.153,24")            u be              
("1.219.680.274,43")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Francesco Mariano Mariano")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("95.001,67")            u be              ("2.147,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , 
Kontributi në para ishte                      ("60.301.060,69")            u be              
("64.193.698,65")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , 
Përqindja në kapital ishte                      ("4,99")            u be              ("5,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Banca Popolare Pugliese")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("5.000,08")            u be              ("113,00")           

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

22/07/2008 Numri i ceshtjes: CN-155260-07-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Raporte administrimi (nëse ka)
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A19DB882-8DA6-4BC9-A824-25A7C6E4D156
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F074BB3C-CF87-410C-9A08-3F145B97B6A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F074BB3C-CF87-410C-9A08-3F145B97B6A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EECAC143-FA08-4247-ABA3-693549D53C82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADE84556-9697-4288-B5AC-42F6EB583F48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9067974F-0B2F-499C-93EE-4308DE5DB9A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5CE6453-D6C7-4069-A45B-44175706FF73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48C20604-1DD4-4A8E-BE9E-50C7725E069B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E14C79F-B6D1-4A73-A19A-5D97464A7C80
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Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

28/10/2008 Numri i ceshtjes: CN-184746-10-08
Telefon ishte            ("")          u be            ("0682096489")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         FIER;         Sheshi Fitorja, 
Bulevardi Jakov Xoxa, Pallati 27, Kati 1;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Budi, ish Vila Brovina tek Qyteti Studenti;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

11/12/2008 Numri i ceshtjes: CN-196524-12-08

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Lagjia Vasil Shanto, Rruga 13 Dhjetori, Ndertesa Salihi, Kati 1;         
"

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

28/01/2009 Numri i ceshtjes: CN-211064-01-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("VENETO BANCA HOLDING societa cooperativa per 
azioni")                      Numri i aksioneve "113,00             Perqindja ne kapital "5,000"                        
Kontributi ne para "64.193.698,65
eshte larguar ortaku:            ("Banca Popolare Pugliese")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3609C98-3127-4C92-8A7C-BD0F6CD6140F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAA3420F-F473-4A13-BFB1-777FED194F9D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=122E2554-0BE7-42CF-9544-C60326F46875
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=697E319E-CCE4-4879-962F-2DD90D9FA559
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18884999-C8C8-42DF-A649-AE5BFD85C708
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD75E481-744B-4F52-B768-146268C45B9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E5CECE8-7D0D-4525-8DC6-40725E3CBF3D
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

09/03/2009 Numri i ceshtjes: CN-225002-03-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Francesco Mariano Mariano")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Kontributi në para ishte                      
("64.193.698,65")            u be              ("1.283.873.973,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Përqindja në kapital ishte                      ("5,00")            
u be              ("100,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("113,00")            
u be              ("2.260,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit

30/03/2009 Numri i ceshtjes: CN-230558-03-09
Vlera e kapitalit ishte            "1.283.873.973,94"          u be            "1.177.873.973,94"         
Numri i aksioneve ishte            "2.260,00"          u be            "1.200,00"         
Vlera e aksionit ishte            "568.085,83"          u be            "981.561,64"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "1.283.873.973,94"          u be            
"1.177.873.973,94"         
Koment ishte            ("")          u be            ("U depozitua Statuti me ndryshimet 
perkatese dhe heqja e aksione pa te drejte vote.Kapitali i aksionerit te vetem eshte  
1,177,873,973.94 leke.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Kontributi në para ishte                      
("1.283.873.973,00")            u be              ("1.177.873.973,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0FB74D80-7E96-42ED-ADD9-76984CA3378C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6983549D-43E3-48C8-8BFE-902907C04AAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6983549D-43E3-48C8-8BFE-902907C04AAE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46EF1823-ADDF-415C-93BC-C22B4F2F77F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4E72B9A-62AC-4495-9CC2-F2D70FD709B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8EC73F89-A5AC-4F9D-8C35-F97A388EFB41
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cooperativa per azioni")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("2.260,00")            
u be              ("1.200,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/07/2009 Numri i ceshtjes: CN-269584-07-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gian-Quinto Perissinotto")                      Nga data 
"29/06/2009"                        Ne daten "29/06/2012"           
eshte shtuar anetari:            ("Renato Merlo")                      Nga data "29/06/2009"                        
Ne daten "29/06/2012"           
eshte shtuar anetari:            ("Alessandro Gallina")                      Nga data "29/06/2009"                        
Ne daten "29/06/2012"           
eshte shtuar anetari:            ("Flavio Trinca")                      Nga data "03/07/2009"                        
Ne daten "03/07/2012"           
eshte larguar anetari:            ("Giancarlo Stasi")         
eshte larguar anetari:            ("Adrian Shehu")         
eshte larguar anetari:            ("Giuseppe Dell`Anna")         
eshte larguar anetari:            ("Sergio D`Oria")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Francesco Mariano Mariano")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("19/09/2005")            u be              ("29/06/2009")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Francesco Mariano Mariano")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("19/09/2009")            u be              ("29/06/2012")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/09/2009 Numri i ceshtjes: CN-291841-09-09
Vlera e kapitalit ishte            "1.177.873.973,94"          u be            "1.846.197.481,44"         
Numri i aksioneve ishte            "1.200,00"          u be            "1.829,00"         
Vlera e aksionit ishte            "981.561,64"          u be            "1.009.402,67"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "1.177.873.973,94"          u be            
"1.846.197.481,44"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA19810E-A43B-40F9-AA47-AC9D7820CD11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51225962-776E-4A04-BB0E-726D910E9CAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8990B94-DE8B-469D-B763-C1144D53B71A
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cooperativa per azioni")                    , Kontributi në para ishte                      
("1.177.873.973,00")            u be              ("1.846.197.481,44")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("1.200,00")            
u be              ("1.829,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

02/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-316836-11-09
Emri i Subjektit ishte            ("BANKA ITALIANE E ZHVILLIMIT")          u be            
("VENETO BANKA")         
Emri Tregtar ishte            ("BANKA ITALIANE E ZHVILLIMIT")          u be            
("VENETO BANKA")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti i autorizimit

13/05/2011 Numri i ceshtjes: CN-546957-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i verbalit  te Keshillit Drejtues date 14.12.2010 , 
per emerimin e Drejtorit te Pergjithshem z.Lucio Gaita.Depozitimi i shkreses 
Nr.1089/3Prot date 08.03.2011 per miratimin paraprak ne pozicionin e Drejtorit te 
Pergjithshem z.Lucio Gaita.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Lucio Luigi Gaita")                      Nga data 
"14/12/2010"           
eshte larguar administratori:            ("Libero Catalano")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72129EE9-0ADB-429C-B080-7CBC9762DC7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=745E9C98-0F41-46B5-849D-7E3103B0AAD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=745E9C98-0F41-46B5-849D-7E3103B0AAD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A524F74-903D-4878-B349-8F0CF021A329
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C19C9C7-863C-48F3-9E19-E19990EDEAEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D969D48-0436-4CEC-A69D-6EBD84ADB450
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E114ABBF-D94C-456A-AA1D-7C2E6F4E642B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1B585E7-2216-446F-A484-8479C1FCF993
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=596D48AA-02BC-4C53-86E3-4AD357130BD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DAFBCF6-97A4-40CC-9CCE-9953936E4796
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14/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-558446-06-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 27.04.2011 ku eshte vendosur 
zmadhimi i kapitalit te shoqerise dhe ndryshimi i dy neneve te statutit.
Vlera e kapitalit ishte            "1.846.197.481,44"          u be            "3.264.353.461,44"         
Numri i aksioneve ishte            "1.829,00"          u be            "3.087,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.009.402,67"          u be            "1.057.451,72"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "1.846.197.481,44"          u be            
"3.264.353.461,44"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Kontributi në para ishte                      
("1.846.197.481,44")            u be              ("3.264.353.460,87")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA HOLDING societa 
cooperativa per azioni")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("1.829,00")            
u be              ("3.087,00")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-605481-10-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Verbalit te Keshillit Drejtues date 27.04.2011 per 
mbylljen e adresave dytesore. Depozitimi i Verbalit te Keshillit Drejtues date 25.10.2011 
per hapjen e 3 adresave te reja dytesore. Depozitimi i shkreses Nr. 7828/3 date 28.09.2011 
nga Banka  e Shqiperise per miratimin mbi hapjen e nje adrese te re dytesore .Depozitimi i 
shkreses Nr. 6568/2 date 26.09.2011 si dhe Nr. 3658/4 date 26.10.2011 nga Banka  e 
Shqiperise per miratimin mbi hapjen e dy adresave te reja  dytesore .

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         KAVAJE;         Kavaje;         ;         KAVAJE;         
Lagjja 2, Kompleksi Murrizi, Hyrja Kavaje;         "
eshte Shtuar Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         LEZHE;         
Lagjia Beselidhja, Rruga Hydajet Lezha, Pallati 4-katesh, Kati i pare, Prane Holtel-
Bar-Restorant "Leti";         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         MEZEZ;         
Autostrada Tirane - Durres, Km 2, Mezez;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=77EC3BC2-5790-4D81-A693-8AAB3F579FDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AE55FD2-EC2E-4CB2-A991-AE0BC7475945
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FC97DE0-0C00-4FA3-A5AF-FCE78BF16E64
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Autostrada Tirane - Durres km.0,prane CASA ITALIA;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Budi, ish Vila Brovina tek Qyteti Studenti;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

23/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-622073-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Ekstraktit te Verbalit te mbledhjes se zakonshme 
te aksionerit te vetem, ku eshte vendosur ti besohet detyra e kontrollit perfundimtar te 
bilancit per vitin ushtrimor me 31.12.2011, si dhe kontrollin kontabel te kufizuar per 
gjashtemujorin dhe paketen e raportimeve shoqerise PricewaterhouseCoopers, me kushtet 
ekonomike te rena dakord. Depozitimi i shkreses nr. 5518/5 dt. 26.10.2011 nga Banka e 
Shqiperise per miratimin e ekspertit kontabel per vitin 2011.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers Consulting")                      
Nga data "27/04/2011"                        Ne daten "31/12/2011"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("ALB BB  AUDITING")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

03/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-650059-01-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i shkreses se miratimit te Bankes se Shqiperise Nr. 
6486/2, date 28.12.2011 dhe vendimit te aksionarit te vetem date 27.04.2011 ku eshte 
vendosur ndryshimi i anetareve te Keshillit Drejtues te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Gaetano Caberlotto")                      Nga data "28/12/2011"                        
Ne daten "28/12/2014"           
eshte shtuar anetari:            ("Gianfranco Ceruti")                      Nga data "28/12/2011"                        
Ne daten "28/12/2014"           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75A3323C-5A24-490B-985E-1455DD58E31C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=413D958E-8C00-491A-B119-30D73687F67E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C339E0E-967F-4FA9-80BB-6BD4F815A2DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0DD261C6-64EC-4109-99AB-7FAF6C74646E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BE6CD56-EB9F-471C-9B9C-B11373364473
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8A7F0C6-BD4D-4197-9985-BDD57037E23B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8174DD84-71C4-4E0A-B39B-6273F8D522F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7936209B-0C8F-4B13-A0A5-8FFF0932B728
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eshte shtuar anetari:            ("Innocente Nardi")                      Nga data "28/12/2011"                        
Ne daten "28/12/2014"           
eshte larguar anetari:            ("Renato Merlo")         
eshte larguar anetari:            ("Gian-Quinto Perissinotto")         
eshte larguar anetari:            ("Francesco Mariano Mariano")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Flavio Trinca")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("03/07/2009")            u be              ("28/12/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Flavio Trinca")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("03/07/2012")            u be              ("28/12/2014")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Alessandro Gallina")                    , 
Kohëzgjatja nga ishte                      ("29/06/2009")            u be              ("28/12/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Alessandro Gallina")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("29/06/2012")            u be              ("28/12/2014")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

29/03/2012 Numri i ceshtjes: CN-693067-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbalit te Asamblese se Jashtezakonshme 
date 25.01.2011 per ndryshimin e emrit te ortakut te vetem nga Veneto Banca Holding 
s.c.p.a ne Veneto Banca s.c.p.a.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("VENETO BANCA")                      Numri i aksioneve 
"3.087,00             Perqindja ne kapital "100,000"                        Kontributi ne para 
"3.264.353.460,87
eshte larguar ortaku:            ("VENETO BANCA HOLDING societa cooperativa per 
azioni")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=54BB9583-D565-44C6-AE29-2BE8AA6C11FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DDB1595-F7CE-49BE-8EFA-2F15980998EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8E6DFF-E6B0-4AC5-A1E9-5090399DCEE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA8E6DFF-E6B0-4AC5-A1E9-5090399DCEE4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=993EE37E-9838-443D-9FB2-647CB514DA8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B79B81F7-7D00-478F-B470-1071385B224C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B79B81F7-7D00-478F-B470-1071385B224C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9568B52-A8AC-4DBB-B809-4518FC3AC4BC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=592B0053-0902-428B-AD2A-6EAC340B165E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=090F34BA-CE83-4915-807A-A06CAF66705F
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Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-777472-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionarit te vetem, date 17.04.2012, 
per zgjatjene  afatit te anetareve te Keshillit Drejtues te Bankes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Flavio Trinca")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("28/12/2014")            u be              ("28/12/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Innocente Nardi")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("28/12/2014")            u be              ("28/12/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Gaetano Caberlotto")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("28/12/2014")            u be              ("28/12/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Alessandro Gallina")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("28/12/2014")            u be              ("28/12/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Gianfranco Ceruti")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("28/12/2014")            u be              ("28/12/2015")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

09/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-828399-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Verbalit te mbledhjes se jashtezakonshme te 
aksionerit te vetem te VENETO BANKA SHA. per modifikimin e nenit 9,10 dhe 12 te 
statutit te shqoerise dhe depozitimi i statutit te bankes pas modifikimeve. Depozitimi i 
shkreses  nr.729/1 dt.26.10.2011 te Bankes se Shqiperise. Depozitimi i Urdhrit nr.8715 
Prot dt.24.10.2011 te Zevendesguvernatorit te pare te Bankes se Shqiperise. Depozitimi i 
Urdhrit nr.1561 Prot dt.02.07.2012 te Zevendesguvernatorit te pare te Bankes se Shqiperise 
ku eshte urdheruar miratimi paraprak per ndryshimin e nenit 12, paragrafi i peste i statutit 
te Bankes Veneto Sh.a. Depozitimi i shkreses nr.1172/1 dt.03.7.2012 te Bankes se 
Shqiperise mbi dhenien e miratimit paraprak per kryerjen e ndryshimit ne statut. 

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD94568C-D753-4905-BB31-B6CA5EEE2B76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1A5059A-56A3-4C89-8651-BFBD76601B63
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=70449807-3B7D-4A31-9704-1F862ABF606D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4AA3A56B-B6F5-429E-84C6-AED334DDA6E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A52D1AF2-A70D-44D1-A090-F7329267E839
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A09ABC6A-7485-4EC2-AC3B-14A8A62CBB57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F4160A4-A072-42A6-B7FA-2DFFD580C35A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FDCC08E9-57EA-45F3-B2E9-69E3574276F5
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

24/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-841740-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Ekstrakt Verbalit te Keshillit Drejtues te Veneto 
Banka sh.a. dt.30.01.2012. Depozitimi i shkreses nr.658/4 dt.11.07.2012 dhe i shkreses 
nr.659/4 dt.11.07.2012 te Bankes se Shqiperise mbi miratimin paraprak per deget e reja.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja "Emin Matraxhiu", Rruga "Kamber Sejdini", Kompleksi "Dardanet", Kulla 
nr.2;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga e Kavajes, Ndertesa 122/1;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

16/10/2012 Numri i ceshtjes: CN-907308-10-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i verbalit date 17.04.2012 te mbledhjes se 
zakonshme te aksionarit te vetem te shoqerise, ku eshte vendosur, emerimi i shoqerise 
PricewaterhouseCooper, per kontrollin kontabel perfundimtar te bilancit per vitin 
ushtrimor 2012, si dhe mbi kontrollin kontabel te kufizuar per gjashtemujorin dhe paketen 
e raportimeve.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja nga ishte                      ("27/04/2011")            u be              
("17/04/2012")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/12/2011")            u be              
("31/12/2012")           

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB73999E-905F-4DFA-BB53-B43E75FBBA52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF012ECA-2002-4354-96CD-47E08AE0C1C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF962B2-F1C8-4339-92BE-A8B8B477DD20
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF962B2-F1C8-4339-92BE-A8B8B477DD20
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57143489-9834-4904-BD7E-E557F955EBD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A985FCD0-47E1-4021-A402-789F1AD3617D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9F50BA39-3934-4066-A930-8E26676722DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C59B152-B68B-4F1A-967F-A2AE93F4F1B5
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21/11/2012 Numri i ceshtjes: CN-936219-11-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Ekstrakt Verbalit te Keshillit Drejtues te Veneto 
Banka sh.a. dt.22.05.2012 per hapjen e adreses dytesore. Depozitimi i shkreses nr.1829/3 
dt.13.11.2012 te Bankes se Shqiperise mbi miratimin paraprak per hapjen e deges se 
re.Depozitimi  i Verbalit te Keshillit Drejtues te Veneto Banka sh.a dt.05.07.2012 per 
tranferimin e adreses dytesore ne qytetin e Shkodres.Depozitimi i shkreses nr.2861/1 date 
13.11.2012 te Bankes se Shqiperise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Rruga Kongresi i Permetit.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Sulejman Delvina ( Ish Muhamed Gjollesha) Nr.6,;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
Lagjia Vasil Shanto, Rruga 13 Dhjetori, Ndertesa Salihi, Kati 1;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/05/2013 Numri i ceshtjes: CN-102935-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 17.05.2013, ku eshte vendosur 
ndryshim i numrit te kontaktit dhe dekalrim i numrit te faksit.
Telefon ishte            ("0682096489")          u be            ("0035542280555")         
Fax ishte            ("")          u be            ("0035542280356")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/06/2013 Numri i ceshtjes: CN-115418-05-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 27.02.2013 
ku eshte vendosur :  Rritja e kapitalit te “Veneto Bank “ sh.a nepermjet emetimit te 1, 258 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=818A0A54-3593-41CE-B32C-01CA5E28DB67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A57B56D-C695-489C-BF12-98032F3DA99F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1003C50-6E59-40A4-9849-A31C2C599897
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1003C50-6E59-40A4-9849-A31C2C599897
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F565410-CD5D-4D36-94A7-4AA47A77B683
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C523D56C-AC8F-4AE2-9746-71C596C64AFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91DC06A2-8784-4A96-919F-D9113E662B18
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91DC06A2-8784-4A96-919F-D9113E662B18
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aksioneve te reja me vlere nominale 7, 950 euro secili dhe si rrjedhoje e rritjes se kapitalit 
eshte vendosur edhe ndryshimi i nenit 5 te statutit te Bankes. Depozitimi i shkreses Nr. 
820/2, date 13.06.2013 nga Banka e Shqiperise per miratimin e rritjes se kapitalit .  
Depozitimi i statutit.
Vlera e kapitalit ishte            "3.264.353.461,44"          u be            "4.661.307.109,44"         
Numri i aksioneve ishte            "3.087,00"          u be            "4.345,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.057.451,72"          u be            "1.072.797,95"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "3.264.353.461,44"          u be            
"4.661.307.109,44"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("3.264.353.460,87")            u be              ("4.661.307.109,44")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("3.087,00")            u be              ("4.345,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

27/09/2013 Numri i ceshtjes: CN-167964-08-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i ektrakt verbalit date 18.03.2013, per hapjen e nje 
adrese dytesore.Depozitim i shkreses Nr.1264/5 date 24.09.2013,te Bankes se 
Shqiperise,per hapjen e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Korce;         KORÇE;         Korçe;         ;         KORCE;         
Bulevardi qendror "Gjergj Kastrioti", ish Hotel "Turizmi", Korçë;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10318C0C-C48E-4D01-9950-963637919CBC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FEA78C98-3E4E-4B54-94EF-CC1B5C2B055C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3474F2B0-74CE-43FC-AF64-D41859BDD2E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E8176F6C-4D61-40FD-A79D-FA86F5DA03C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15B5382F-03E1-4162-A855-FEFE372E88FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15B5382F-03E1-4162-A855-FEFE372E88FE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71525F57-3522-4561-B7A5-05B4551195ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B779DF7-61A7-4F9E-991A-257E0528F4A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B779DF7-61A7-4F9E-991A-257E0528F4A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B81E641-8A9F-4DCC-A065-383A7BF0DC1B
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18/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-222137-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i proçesverbalit date 11.04.2013 te mbledhjes se 
pergjithshme te shoqerise, ku  eshte vendosur emerimi i shoqerise PricewaterhouseCoopers 
per kryerjen e kontrollit kontabel perfundimtar te bilancit per vitin ushtrimor me 31 
Dhjetor 2013, si dhe kontrollin kontabel te kufizuar per gjashtemujorin dhe paketen e 
raportimeve. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja nga ishte                      ("17/04/2012")            u be              
("11/04/2013")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/12/2012")            u be              
("31/12/2013")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

29/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-234647-10-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i ektrakt-verbalit,  date 11.04.2013 per hapjen e nje 
adrese dytesore. Depozitimi  i ektrakt-verbalit,  date 26.06.2013 per hapjen e nje adrese 
dytesore. Depozitim i shkresave Nr.1723/4 Prot,  date 25.10.2013 dhe Nr.2148/3 Prot,  
date 25.10.2013 te Bankes se Shqiperise  per miratimin e hapjes se dy adresave dytesore.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Kavajes, perballe minibashkise nr 6, Kombinat;         "
eshte Shtuar Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagja 14, Shkozet;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

04/04/2014 Numri i ceshtjes: CN-408798-03-14

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83680BDB-116B-413B-91FE-2F2F5CA66EB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83680BDB-116B-413B-91FE-2F2F5CA66EB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28D2DFC6-C130-49BA-B313-A275B098BF89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF3E482-CAC8-45CB-9393-C9A0DA27CA8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03062E24-D76B-4CC0-8E69-47553C7535A5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DD1E7DB-91FB-468A-8CDD-978103ED1A61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA9BA0BB-E164-4BC4-8CBC-ACCBE63E9541
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitmi i Verbalit te Keshillit Drejtues te “Veneto Banka” 
Sh.a, date: 03.01.2014, me te cilin eshte miratuar emerimi i Z. Daniele Scavaortz, si 
Drejtor i Pergjithshem i Bankes.  - Depozitimi i Shkreses se Bankes se Shqiperise, Nr. 
434/2 Prot, date: 21.03.2014, per dhenien e miratimit paraprak per emerimin e Z. Daniele 
Scavaortz ne pozicionin e Drejtorit te Pergjithshem te “Veneto Banka” Sh.a.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Daniele Scavaortz o Schavaorts")                      Nga 
data "30/01/2014"                        Ne daten "30/01/2017"           
eshte larguar administratori:            ("Lucio Luigi Gaita")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

23/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-567839-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

29/10/2014 Numri i ceshtjes: CN-681932-10-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i aktit date 10.04.2014 te ortakut te vetem, ku  
eshte vendosur: Miratimi i bilancit per vitin ushtrimor 2013, ti besoje detyren e kontrollit 
kontabel perfundimtar te bilancit per vitin ushtrimor me 31.12.2014 si dhe kontrollin 
kontabel te kufizuar per gjashtemujorin dhe paketen e raportimeve, shoqerise ” 
PricewaterhouseCoopers Audit”.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja nga ishte                      ("11/04/2013")            u be              
("10/04/2014")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04771C93-0185-4CC5-B6FC-5259B8C2B45B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=814456C6-6DC8-4389-9149-96345A5D8B66
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F233D0FA-7AB9-40C7-A565-FBA5EE522FDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D94E5FF7-F123-405C-B001-3522948BBB76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FEDBF62-0B87-4AF2-9A20-7628A71B9244
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=150F793D-D261-4FF5-87E9-8DC35939DE12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B0A498B-6596-4DF4-8B13-94EDF0081BC3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97F4009A-F797-48F1-A242-D8FEB8FA0A35
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8983AEF3-7CA3-4317-B3AC-EAFE6DB3B84E
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Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/12/2013")            u be              
("31/12/2014")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

22/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-767108-12-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raporte administrimi (nëse ka)
Raport Auditimi
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

10/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-145694-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

30/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-183427-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2014

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A87CD1C6-07C0-4A21-B4F7-5F0B3062F034
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B00739FC-1FC4-4CDB-AC1D-BBE3FD0F5764
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AC33233-54BF-41E4-A6A1-D050F6FC1589
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9AC33233-54BF-41E4-A6A1-D050F6FC1589
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=405E4941-408E-4218-B3E2-F7BD0D2F7D80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DB80B55-6BD5-4DC3-888E-239D383B1153
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A6E8409-4048-4338-B9F5-32EB7B115191
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85A0FD5A-4AE1-4818-A8B6-75F0162D26CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CB67F41-D0AC-4800-B7C3-943637103400
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F6F88A4-8F19-476B-9234-995AF77C219C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F6F88A4-8F19-476B-9234-995AF77C219C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5CE0265-2ED5-4760-8350-A68CEBF8B6E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7789FA0-0326-4A59-A668-B65D51593223
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35CF15DB-4B80-439C-8DAE-B809382BD30D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=26F6DFA8-8EC2-4CF3-9103-C0600597FA2C
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Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

17/09/2015 Numri i ceshtjes: CN-224490-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i verbalit te mbledhjes se zakonshme te aksionarit te 
vetem, date 15.04.2015, ku eshte vendosur: Te rinovoje detyren e shoqerise se ekspertit 
kontabel "PricewaterhouseCoopers Audit" sh.p.k, per kontrollin kontabel perfundimtar te 
bilancit te vitit ushtrimor 31.12.2015.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja nga ishte                      ("10/04/2014")            u be              
("15/04/2015")           
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/12/2014")            u be              
("31/12/2015")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Aplikim per garanci tjeter
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-437116-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 01.12.2015 ku 
eshte kerkuar : Saktesimin e adreses dytesore ( hapja dhe mbyllja e nje adrese dytesore).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         
SHKODER;         Rruga Studenti, (afer Radio Shkodres), Pasuria me Nr.2/1132-N5 
dhe Pasuria  me Nr.2/1132-N6, Zona Kadastrale 8591.;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Shkoder;         ;         SHKODER;         
Rruga Kongresi i Permetit.;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F9943C0-981C-4893-B9DC-78E45D35B725
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57391AFF-B870-46E6-B206-896BE2B09F8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=468C8E20-0061-4745-894A-8EA7E4B8CA23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16C97D58-100C-42D7-862E-98B50BCCAFF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22B5B582-FEB0-4E8F-9ACD-0750173B25D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25CEE8F5-BE38-4FE1-8924-46281D6A2601
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ABD46381-0711-4339-9F8E-8550B593BC23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE38EF5-56E5-4F01-A04D-9DB87FCF9DD3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAE38EF5-56E5-4F01-A04D-9DB87FCF9DD3
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Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-465892-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i urdhrit Nr.019 Prot, Nr.5110 Dosje, datë 
01.12.2015, lëshuar nga Përmbarues Gjyqësor Privat “Enton Muhametaj”, drejtuar QKR” , 
ku ështe urdhëruar: Vënien e masës së sekuestros konservative në aksionet e palës debitore 
“VENETO BANKA” sh.a, regjistruar pranë QKR me datë 26.11.1993, përfaqësuar 
ngaZ.Daniele Scavaortz o Schavaorts në cilësinë e administratorit, me NIPT J71928004K. 
Moskryerja e asnjë veprimi i cili mund të ndryshojë të dhënat e regjistrit të debitorit 
“Veneto Banka” sh.a.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

06/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-485944-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit, Nr. 029 Prot, Nr. 5119 Dosje , datë : 
29.12.2015, protokolluar nga QKR, me Nr. 11832 Prot, date: 31.12.2015, lëshuar nga 
studio permbarimore Enton Muhametaj, ku eshte urdheruar: Heqja e mases se sekuestros 
ne aksionet e pales debitore “ Veneto Banka”, sha, me NUIS J71928004K..

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

17/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-558239-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te Keshillit Drejtues date 04.12.2015, ku 
eshte vendosur dhenia e funskioneve te drejtorit te pergjithshem te z.Pierluigi 
Caferri.Depozitim i shkreses Nr.319/1 Prot., date 27.01.2016 te Bankes te 
Shqiperise.Depozitim i shkreses Nr.319/2 Prot., date 12.02.2016 te Bankes te Shqiperise 
per miratimin e emerimit te z.Pierluigi Caferri ne pozicionin e drejtorit te pergjithshem.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Pierluigi Caferri")                      Nga data 
"12/02/2016"                        Ne daten "12/02/2020"           
eshte larguar administratori:            ("Daniele Scavaortz o Schavaorts")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FF85B59-25A3-4274-9316-26E5C52821FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=818EE8C1-BF1C-4EF5-8073-98DE21586D8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=818EE8C1-BF1C-4EF5-8073-98DE21586D8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEF622EB-2884-489D-A554-CBA6DFAA39E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B910E52D-303F-43A6-8E0B-9DBF14296917
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Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-773654-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezim bilanci viti 2010

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

22/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-828136-07-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 07.07.2016, ku eshte vendosur:1)  
miratimi i emetimit te 3.774 aksione ne Euro me te drejte vote. Pas ketij veprimi kapitali i 
bankes do te perbehet nga nje numer total prej 8119 aksionesh me vlere nominale 7.950 
euro secila qe perfaqesojne nje kapital total prej 64.546.050,00 euro;2)  ndryshimi i nennit 
5 te statutit te shoqerise.
Vlera e kapitalit ishte            "4.661.307.109,44"          u be            "8.764.558.417,44"         
Numri i aksioneve ishte            "4.345,00"          u be            "8.119,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.072.797,95"          u be            "1.079.512,06"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "4.661.307.109,44"          u be            
"8.764.558.417,44"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("4.661.307.109,44")            u be              ("8.764.558.417,44")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("4.345,00")            u be              ("8.119,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=630CBC42-3E2C-4AE8-88E1-6770F1F26A54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E925A827-61C2-4531-882B-E241B3AD559B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E925A827-61C2-4531-882B-E241B3AD559B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CB79DF9-9CD3-4C7D-9EE2-F7F1B8B0851D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F5E22C2-B03A-4483-8E26-76976CD574A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=166320D7-AEA5-474E-B6CD-F683DADE1BB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FC80BB4-EF9F-4D5B-A23D-1AE263079604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1FC80BB4-EF9F-4D5B-A23D-1AE263079604
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=53663659-9CDA-4FF4-8F3C-60D6FE34D8DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9339D5DA-4D00-4B11-8A49-83568286E5D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3430C9F-C6F9-4600-B21E-AF86101F6FF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02BE0953-A0FD-4D8D-A870-CD8D7D7FD8DF
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26/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-844298-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIMI I PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN 
2015.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

10/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-872098-08-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I shkreses Nr. 2091/1 Prot. dt. 19.07.2016 nga BSH 
per miratimin e ( 4 ) kater  Anetareve te ri te Keshillit Mbikqyres.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Pietro Pennacchi")                      Nga data "22/04/2016"                        
Ne daten "22/04/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Gian-Lorenzo Martini")                      Nga data 
"22/04/2016"                        Ne daten "22/04/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Maurizio Barbieri")                      Nga data "22/04/2016"                        
Ne daten "22/04/2019"           
eshte shtuar anetari:            ("Enrico Baretta")                      Nga data "22/04/2016"                        
Ne daten "22/04/2019"           
eshte larguar anetari:            ("Gaetano Caberlotto")         
eshte larguar anetari:            ("Alessandro Gallina")         
eshte larguar anetari:            ("Flavio Trinca")         
eshte larguar anetari:            ("Gianfranco Ceruti")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

30/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-907022-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FC9086E-B64F-4C2C-AB4D-11DFDA7F05D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76CCD08C-828A-4C23-997A-44DC7DF63F76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AFF53E9B-E719-4B30-9D9F-A4F435927171
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=805FF774-422E-4B63-8369-E793341FF723
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC04D225-36CF-489C-BE85-36715395BB57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC04D225-36CF-489C-BE85-36715395BB57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1EA1E8B4-D70B-4922-AA28-78E87B8F2C17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F4796A5-C8D6-468C-A650-E5A31FD489BD
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27/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-942241-09-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te te asamblese se ortakeve date 
25.02.20014 per hapjen e nje adrese dytesore.Depozitimi i vendimit te departamentit 
mbikeqyres se bankes se shqiperise date 10.07.2014 per miratimin e hapjes se adreses 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia bashkiake nr 5, bulevardi Deshmoret e Kombit, kullat binjake, kati 1;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-976180-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2008

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

26/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-004038-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.14089 Prot., date 25.10.2016, leshuar 
nga Shoqeria Permbarimore "Strati Bailiff's Service" sh.p.k, ku eshte urdheruar: "Vendosja 
e mases se sekuestros konservative mbi aktivet e regjitsruara qe zoteron pala debitore 
"Veneto Banka" sh.a me Nipt-J71928004K dhe me perfaqesues Pierluigi Caferri per 
ekzekutimin e Urdhrit te Ekzekutimit Nr.5443 Regj. Them, date 19.09.2016 te Gjykates se 
Rrethit Gjyqesor Tirane.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF4B23C5-08A9-42EF-A196-2720967B808F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF4B23C5-08A9-42EF-A196-2720967B808F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CFC5EEAC-E5E5-4AF7-93E5-94EB79ACF98F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B5A79DE-EB43-4BE6-B840-F80296AD7F7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1974E914-6E2E-4102-9B17-5172A5C3E790
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C0B6411-8506-465A-961B-76D0810EE463
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A2DD4BC-4F81-4167-B080-78242A404C41
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6A8760F-3140-464D-B884-47EC59EB5DA2
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31/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-009327-10-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit Nr.3960, Nr.14089 Prot, datë 25.10.2016, 
"Për Vendosjen e sekuestros konservative", lëshuar nga shoqëria Përmbarimore "Strati 
Bailiff's Service", ku është urdhëruar: Qendra Kombëtare e Regjistrimit të vendosë masën 
e sekuestros konservative mbi aktivet e regjistruara pala debitore "Veneto Banka" sh.a me 
NIPT J71928004k dhe me përfaqësues ligjor Z.Pierluigi Caferri për ekzekutimin e Urdhrit 
të Ekzekutimit Nr.5443 Regj, datë 19.09.2016 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. Këto 
aktive të qëndrojnë të bllokuara deri në një urdhër të dytë.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

03/11/2016 Numri i ceshtjes: CN-019574-11-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.14479 Prot., date 02.11.2016, leshuar 
nga Shoqeria Permbarimore "Strati Bailiff's Service" sh.p.k, ku eshte urdheruar: Heqja e 
mases se sekuestros konservative mbi aktivet e shoqerise "Veneto Banka" sh.a me Nipt-
J71928004K,  vendosur me ane te urdhrit Nr.14089 Prot., date 25.10.2016.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

07/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-060377-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te aksionarit te vetem date 22.04.2016, 
ku eshte vendosur rinovimi i detyres se ekspertit kontabel PricewaterhouseCoopers Audit 
sh.p.k per kryerjen e kontrollit kontabel perfundimtar te bilancit per vitin ushtrimor me 31 
Dhjetor 2016, si dhe kontrollin kontabel per gjashtemujorin dhe paketen e raportimeve te 
shoqerise ne kushtet ekonimike te rena dakort.Depozitim i shkreses Nr.3752/2 Prot., date 
25.11.2016, leshuar nga Banka e Shqiperise, per riemerimin e shoqerise 
PricewaterhouseCoopers Audit sh.p.k te kryeje auditimin e pasqyrave financiare te 
shoqerise per vitin 2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers 
Consulting")                    , Kohëzgjatja deri ishte                      ("31/12/2015")            u be              
("31/12/2016")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F10760D7-3552-4275-BC3E-6A7E0A585939
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DA24C56-4A6A-4C4B-8B80-843F725E0502
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Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-210147-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve nga Banka e Shqiperise, date 24.02.2017 
dhe date 21.03.2017 per miratimin e ndryshimeve ne organet drejtuese. Depozitimi I 
vendimit, date 20.12.2016 per ndryshimin e anetareve te Keshillit Drejtues dhe anetaret e 
komitetit te kontrollit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Paola Pierri")                      Nga data "24/02/2017"                        
Ne daten "24/02/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Massimiliano Troiani")                      Nga data 
"24/02/2017"                        Ne daten "24/02/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Massimo Lanza")                      Nga data "24/02/2017"                        
Ne daten "24/02/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Emidio Tedeschini")                      Nga data "21/03/2017"                        
Ne daten "21/03/2021"           
eshte shtuar anetari:            ("Dario Accetta")                      Nga data "24/02/2017"                        
Ne daten "24/02/2021"           
eshte larguar anetari:            ("Maurizio Barbieri")         
eshte larguar anetari:            ("Enrico Baretta")         
eshte larguar anetari:            ("Pietro Pennacchi")         
eshte larguar anetari:            ("Innocente Nardi")         
eshte larguar anetari:            ("Gian-Lorenzo Martini")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

05/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-314775-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I Vendimit te Asamblese Nr. 1087 Rep. dhe Nr 
579/1 Kol,  dt. 26.05.2017, ku vendosi : Te miratoje emetimin e 1006 Aksioneve ne Euro 
me te drejte vote dhe kapitali i bankes rritet ne nje numer total prej 9125 Aksionesh qe 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CE1675EF-78DE-4773-B275-8F2D35F38B3D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A97C9E1-32A1-4DD4-BBC3-957C7FB04883
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F8803D6-42E1-436F-8E03-E1D65F0FF445
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47EBFD55-31D7-45D2-9728-E527D69B556F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47EBFD55-31D7-45D2-9728-E527D69B556F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5494877-6A84-47C3-82EA-0A3C56FF6286
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8727B0C-5A10-4385-82E4-0B7C3160438C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5F9276F-1BE2-47EA-9EDD-BCA0C744C3D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5F9276F-1BE2-47EA-9EDD-BCA0C744C3D6
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perfaqesojne nje kapital total prej 72.543.750 Euro. Depozitim I Statutit te ndryshuar 
shoqerise. 
Vlera e kapitalit ishte            "8.764.558.417,44"          u be            "1.075.130.811,00"         
Numri i aksioneve ishte            "8.119,00"          u be            "9.125,00"         
Vlera e aksionit ishte            "1.079.512,06"          u be            "117.822,55"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "8.764.558.417,44"          u be            
"1.075.130.811,00"         
Koment ishte            ("U depozitua Statuti me ndryshimet perkatese dhe heqja e aksione pa 
te drejte vote.Kapitali i aksionerit te vetem eshte  1,177,873,973.94 leke.")          u be            
("U depozitua Statuti me ndryshimet perkatese dhe heqja e aksione pa te drejte 
vote.Kapitali i aksionerit te vetem eshte  1075130811 leke. Kapitali i shoqerise shkon 
72.543.750 Euro")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("8.764.558.417,44")            u be              ("1.075.130.811,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("8.119,00")            u be              ("9.125,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

12/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-322107-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblese Nr. 1087 Rep. dhe Nr 
579/1 Kol,  dt. 26.05.2017, ku vendosi : Te miratoje emetimin e 1006 Aksioneve ne Euro 
me te drejte vote dhe kapitali i bankes rritet ne nje numer total prej 9125 Aksionesh qe 
perfaqesojne nje kapital total prej 72.543.750 Euro ose 9839689228.44 leke . Depozitim i  
Statutit te ndryshuar shoqerise.   
Vlera e kapitalit ishte            "1.075.130.811,00"          u be            "9.839.689.228,44"         
Vlera e aksionit ishte            "117.822,55"          u be            "1.078.322,11"         
Vlera e përgjithshme e paguar e kapitalit ishte            "1.075.130.811,00"          u be            
"9.839.689.228,44"         
Koment ishte            ("U depozitua Statuti me ndryshimet perkatese dhe heqja e aksione pa 
te drejte vote.Kapitali i aksionerit te vetem eshte  1075130811 leke. Kapitali i shoqerise 
shkon 72.543.750 Euro")          u be            ("U depozitua Statuti me ndryshimet 
perkatese dhe heqja e aksione pa te drejte vote.Kapitali i aksionerit te vetem eshte  
9839689228.4400 leke. Kapitali i shoqerise shkon 72.543.750 Euro")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3FAAC1FB-E0B1-421F-ABDE-4ED852AA53D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7D97FA5-7047-4A30-AA84-9EA0613DEC9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7D97FA5-7047-4A30-AA84-9EA0613DEC9E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C68EC2AD-B0DB-48C6-9CF6-FDDCBACFB293
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VENETO BANCA")                    , Kontributi në 
para ishte                      ("1.075.130.811,00")            u be              ("9.839.689.228,44")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-395366-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i miratimit leshuar nga Banka e Shqiperise date 
18.07.2017, ku eshte vendosur: Miratimi i emerimit te " GRANT THORNTON " sh.p.k, si 
Ekspert Kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("GRANT  THORNTON")                      Nga data 
"27/04/2017"                        Ne daten "31/12/2017"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("PricewaterhouseCoopers Consulting")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

25/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-437318-08-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM BILANCI 2016.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02BF40F5-D969-480D-BA2B-24E992363ACC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EEA37CD1-193B-41A9-BCE0-25215A6CAD59
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=036583D2-06C5-4CB6-B168-BBEE0303A833
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=036583D2-06C5-4CB6-B168-BBEE0303A833
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99B23337-52A4-4A68-9813-CA3C9EC51BBF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99B23337-52A4-4A68-9813-CA3C9EC51BBF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52314B42-0DA3-49C0-B0BA-DF408046CE7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD9EB675-828B-4DCB-B6E5-E5FE47E4C901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A28B3DC-97B8-4F75-B49C-267CA3A835C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96458981-12F6-46DC-81DE-85F4121CC904
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4E7654C-5523-4D32-8E51-A4FAF8E3A2F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D57B3111-229F-45F1-8617-D019D6B8A08C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E500A1E-9559-449E-8038-FE30D1D19391


36

05/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-580413-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Ekstrakti Qendres Regjistrimit te Aksioneve date 
04.12.2017, në të cilin pasqyrohet transferimin 100% e kapitalit te Ortakut  VENETO 
BANCA ne favor te Ortakut  INTESA SANPAOLO S.p.A. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("INTESA SANPAOLO")                      Numri i aksioneve 
"9.125,00             Perqindja ne kapital "100,000"                        Kontributi ne para 
"9.839.689.228,44
eshte larguar ortaku:            ("VENETO BANCA")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

14/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-664276-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i ekstraktit te pricesverbalit te Keshillit drejtues te 
Veneto Banka sha date 02.02.2018 per perfundimin e mandatit te drejtorit te pergjithshem 
z. Pierluigi Caferri.Z. Pierluigi Caferri jep doreheqjen e nga detyra e drejtorit te 
pergjithshem te Veneto Banka sha duke filluar na data 01.02.2018.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Pierluigi Caferri")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

04/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-716864-03-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i verbalit te mbledhjes se aksionarit te vetem te 
shoqerise date 29.01.2018, ku nder te tjera eshte vendosur, emerimi i anetareve te rinj te 
Keshillit Drejtues te shoqerise. Depozitimi i shkresave te Bankes se Shqiperise, per 
dhenien e miratimit per emerimin e anetareve te rinje te Keshillit Drejtues.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B6D78F4-40E9-4997-9573-2DEB71C98749
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B6D78F4-40E9-4997-9573-2DEB71C98749
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A165653-A831-4AF0-BFD8-7DCDEFB18038
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A76A3B5A-7CFD-4BEB-99FA-C7747E2C67D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED76B32F-306C-4C2A-9E0D-2680FAAE4042
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36A8C5C4-ED42-4026-A53B-54585BF63849
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35E24193-ABCE-45BA-94EA-B89E2B6B1DB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35E24193-ABCE-45BA-94EA-B89E2B6B1DB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E97EFB2-741D-4F78-A68A-FE56C583073A
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Ilir Panda")                      Nga data "09/03/2018"                        
Ne daten "29/01/2022"           
eshte shtuar anetari:            ("Paolo Genovese")                      Nga data "09/03/2018"                        
Ne daten "29/01/2022"           
eshte shtuar anetari:            ("Gabriele Gherardi")                      Nga data "09/03/2018"                        
Ne daten "29/01/2022"           
eshte shtuar anetari:            ("Alessio Maggiolo")                      Nga data "16/03/2018"                        
Ne daten "29/01/2022"           
eshte larguar anetari:            ("Emidio Tedeschini")         
eshte larguar anetari:            ("Massimiliano Troiani")         
eshte larguar anetari:            ("Dario Accetta")         
eshte larguar anetari:            ("Paola Pierri")         
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Massimo Lanza")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("24/02/2021")            u be              ("29/01/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Massimo Lanza")                    , Koment 
ishte                      ("")            u be              ("Kryetar")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

10/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-732868-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 19.03.2018, ku është vendosur: 
Mbyllja e një adrese dytësore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
e Kavajes, Ndertesa 122/1;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-752658-04-18

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=096CAC74-27C3-4209-8BD0-187148F9E678
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=096CAC74-27C3-4209-8BD0-187148F9E678
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=386B9EE5-8580-41D1-B073-873030B75D60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5B0193ED-2CB5-4708-A5E7-CE94B99C75E4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6901E462-6429-4BC1-889C-09F0D86F1C37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA9E9495-54B3-40CC-A426-0AC05DF4D765
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BD8A736-0846-4736-A96E-50120697D8D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BD8A736-0846-4736-A96E-50120697D8D0
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 23.04.2018, ku është vendosur: 
Mbyllja e dy adresave dytësore të ushtrimit të aktivitetit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         BUL. 
ZOGU I - PALL. 13 KATESH;         "
eshte Hequr Adresa: "Durres;         DURRES;         Durres;         ;         DURRES;         
Lagja 14, Shkozet;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

25/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-779739-05-18 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te shoqerise “INTESA SANPAOLO 
BANK ALBANIA” sh.a, date 04.05.2018, ne te cilin eshte vendosur:  Miratimi i projekt 
bashkmit me perthithje  ndermjet shoqerise perthithese “INTESA SANPAOLO BANK 
ALBANIA” sh.a dhe shoqerise  se perthithur “VENETO BANKA” sh.a. Te mos ndryshoje 
kapitalin  e regjistruar aktualisht. Emerimin e shoqerise “DK Audit” sh.p.k, per te 
pergatitur raportin e ekspertit te pavarur.  Depozitimi i vendimit te shoqerise “VENETO 
BANKA” sh.a, date 04.05.2018, ne te cilin eshte vendosur: Miratimi i projekt bashkmit me 
perthithje  ndermjet shoqerise perthithese “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” sh.a 
dhe shoqerise  se perthithur “VENETO BANKA” sh.a. Te mos ndryshoje kapitalin  e 
regjistruar aktualisht. Emerimin e shoqerise “DK Audit” sh.p.k, per te pergatitur raportin e 
ekspertit te pavarur. Depozitimi i  Projekt Marrveshjes se Bashkimit me perthithje, date 
10.05.2018, ndermjet shoqerise perthithese “INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” 
sh.a, me NUIS (NIPT) - J81817006P dhe shoqerise  se perthithur “VENETO BANKA” 
sh.a, me NUIS (NIPT) - J71928004K.  Depozitimi i Pasqyrave financiare te shoqerise 
“INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA” sh.a. Depozitimi i Pasqyrave financiare te 
shoqerise “VENETO BANKA” sh.a.  Depozitimi i raporteve  te administratoreve te 
shoqerive, date 04.05.2018. Depozitimi i raportit te ekspertit kontabel. 

Lista e Dokumenteve:
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i ekspertëve
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FC27C3F-F6A1-46BD-9704-15226EA04FE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBC0A728-B1A4-4463-B657-27220307C05F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A193E2A6-6EFF-4A12-8F65-BCE6C5BC07AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A193E2A6-6EFF-4A12-8F65-BCE6C5BC07AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2C09A08-1A6C-405F-B5B6-0F4B6F6ED254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57B848DD-43A4-4756-8F96-7E01CAF931FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A4E25EF-416E-4C5A-90E1-8A4E17A00C7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3A2D1EF1-D3B0-4A07-8B1C-CB376E705084
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05/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-848971-07-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 03.07.2018, ku është vendosur: 
Mbyllja e tre ( 3 )  adresave dytësore të ushtrimit të aktivitetit. Depozitimi Proces Verbalit 
të Këshillit Drejtues dt.22.05.2018.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Lezhe;         LEZHE;         Lezhe;         ;         LEZHE;         Lagjia 
Beselidhja, Rruga Hydajet Lezha, Pallati 4-katesh, Kati i pare, Prane Holtel-Bar-
Restorant "Leti";         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         ;         Kashar;         MEZEZ;         
Autostrada Tirane - Durres, Km 2, Mezez;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja "Emin Matraxhiu", Rruga "Kamber Sejdini", Kompleksi "Dardanet", Kulla nr.2;         
"

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

10/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-856282-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2017

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

14/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-938185-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 11.09.2018 ku eshte vendosur: 
Mbyllja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         KAVAJE;         Kavaje;         ;         KAVAJE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22485F77-7639-4C57-9CC3-0F0BA4BA8925
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=905313EA-9569-4DBD-883E-3A50D0D0CD76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=905313EA-9569-4DBD-883E-3A50D0D0CD76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=922D0351-C88B-463F-8609-8CDDA01D726B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AAAF3012-D071-45B8-8717-0C0C7FD5DDC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90821978-A510-494E-B049-5590E1B06F4A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2BE2AF64-E244-4AFD-B578-5E8C9068F933
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B4CC486-94BB-4B2D-96DC-D52DB42B7747
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Lagjja 2, Kompleksi Murrizi, Hyrja Kavaje;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

01/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-948112-09-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i procesverbalit te mbledhjes se asamblese se 
aksionareve Nr. 4786 Rep dhe 2238/2 Kol date 18.09.2018 i shoqerise VENETO BANKA 
sha  per miratimin e bashkimit me perthithje te shoqerise VENETO BANKA sha nga 
shoqeria INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sha. Vendimi i aksionerit te vetem te 
shoqerise INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sha Nr. 1 date 18.09.2018 per 
miratimin e bashkrimit me perthithje te shoqerise VENETO BANKA sha nga shoqeria 
INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sha.Shkrese Nr. 5272 Prot date 12.09.2018 te 
Keshillit Mbikqyres se Bankes se shqiperise per miratimin e bashkimit me perthithej te 
shoqerise VENETO BANKA sha nga shoqeria INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA 
sha dhe vendimit Nr. 60 date 06.09.2018 te Keshillit Mbikqyres se Bankes se 
Shqiperise.Marreveshja e bashkimit me perthithje Nr. 1564 Rep dhe 661/2 Kol date 
18.09.2018.Deklarate perfundimtare date 18.09.2018. Raporti i ekspertit date 02.05.2018.

Lista e Dokumenteve:
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Dokumenti qe vërteton miratimin e bashkimit nga ortaket/aksionarët e veçante (nese ka)
Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Procesverbali i miratimit te bashkimit nga aksionaret e kategorive te veçanta (nese ka)
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)

Datë: 07/09/2022
     __________________

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A71451DF-01E8-4929-90AE-4BF47FAD1D87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDD57EF2-BF9E-460D-82CF-A9C297F90139
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDD57EF2-BF9E-460D-82CF-A9C297F90139
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FAF0B0B-6E87-4EEB-A787-C1344C74CDAA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9ABF4D2-BF84-4568-868A-0A4BC7411544
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1717D1B-52F9-442A-A188-34C041F9E9D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D31D2AE-1D0D-4CA4-9D80-6E5E42F48EAB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9145E809-1876-49D7-801C-A0C5FAB3B0F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44592381-3C52-4D31-B519-C8F72812097F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=341B867D-1AF4-4DF1-AD93-CD3CCF5953CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3720AE8-19FD-4BC9-88F5-D3586CC4EEE1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=098FCD4A-2C74-499F-8BA0-DDD3869E038D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00F83C92-D240-45A7-A0FA-F6DDA6442146
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=00F83C92-D240-45A7-A0FA-F6DDA6442146
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